２０１２年４月１３日
〈お知らせ〉

報道関係各位
阪神電気鉄道株式会社
阪急電鉄株式会社
南海電気鉄道株式会社

「関西あそ歩
ぼ

２０１２春」

－南海・阪急・阪神で巡る京都・大阪・神戸・堺 まち歩きラリー－

を実施します

阪神電気鉄道株式会社（本社：大阪市福島区、社長：藤原崇起）、阪急電鉄株式会社（本社：

大阪市北区、社長：角和夫）、南海電気鉄道株式会社（本社：大阪市中央区、社長：亘信二）の

３社は、共同事業「『関西あそ歩２０１２春』 －南海・阪急・阪神で巡る京都・大阪・神戸・

堺 まち歩きラリー－」を４月２０日から実施します。

「関西あそ歩」は、魅力ある各沿線の街を紹介し、多くの皆さまに歩いていただく「まち歩き」

イベントで、歩き方は、①コースマップを入手して個人で楽しむ、②ガイドツアーに申し込み、

解説を聞きながら楽しむ、の２通りです。一昨年秋に初めて実施して以来４度目となる今回は、

これまで特に人気の高かったコースに新コースを追加しています。

また、「まち歩き」に加えて、集めたスタンプの数に応じて抽選で素敵な賞品が当たるスタン

プラリーもお楽しみいただけます。
３社では、このイベントを通じて、多くのお客様に関西の豊かな歴史・風俗を再発見していた

だくことにより、沿線の魅力を発信していきたいと考えています。
 概要は下記のとおりです。

「『関西あそ歩２０１２春』

－南海・阪急・阪神で巡る京都・大阪・神戸・堺 まち歩きラリー－」の概要

１ 実施期間

   ２０１２年４月２０日（金）～６月２４日（日）

２ コ ー ス

全１３コース（大阪 ６コース、神戸 ３コース、京都・堺 各２コース）。
コースマップを入手して自由に回っていただくほか、各コースとも２～４回のガイドツアー

を実施します。
☆コース詳細は、別添のチラシをご覧ください。

３ ガイドツアー

各コースともラリー期間中２～４回、ガイドが同行してコースを回るガイドツアーを実施し

ます（事前申込制）。ガイドツアー参加者も、４のスタンプラリーに参加することができま

す。

・ 定員：各回１５名

・ 申込先：大阪あそ歩委員会 TEL.（06）6282‐5930 （平日 13:00～17:00）

または、http://www.kansai-asobo.jp/ にアクセスし、
専用の入力フォームからお申込みください。

・ 参加費：お一人様１，０００円（試食付きコースは１，５００円）

４ スタンプラリー

    駅やホームページ（http://www.kansai-asobo.jp/）でコースマップと台紙を入手し、各コー
ス上のスタンプポイントでスタンプを押印後、台紙を郵送いただいた方に、集めたスタンプ
の個数に応じて抽選で賞品を贈呈します（各コースの賞品はお選びいただけません）。
・ 応募宛先：〒553-0001 大阪市福島区海老江 1-1-31-10F

㈱阪神コンテンツリンク内 関西あそ歩 ラリー事務局

・ 応募締切：６月２９日（金）必着

・ 賞品

Ａコース（スタンプ４個）  ９組１８名様
①ホテル阪急インターナショナル カフェレストラン「ナイト&デイ」ディナー
バイキング券（ペア）

②六甲ガーデンテラス「グラニットカフェ」お食事券（ペア）
③リーガロイヤルホテル堺 ギフト券（ペア）

Ｂコース（スタンプ３個）  １５名様
スルッと KANSAI カード（３，０００円分）

Ｃコース（スタンプ２個）  ３０組６０名様
①宝塚ガーデンフィールズ 英国風ナチュラル庭園「シーズンズ」入園券（ペア）
②甲子園歴史館 入館券（ペア）
③堺都心１日フリー乗車券（ペア）

５ 一般の方からのお問合せ先

・ まち歩きラリー全般についてのお問合せ
 関西あそ歩ラリー事務局 TEL.（06）6203‐1162 （平日 １０：００～１８：００）

・ ガイドツアーについてのお問合せ
 大阪あそ歩委員会       TEL.（06）6282‐5930 （平日 １３：００～１７：００）

以 上

＜資料配布先＞ 青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、各社阪神支局、堺市政記者クラブ、

関西レジャー記者クラブ

阪神電気鉄道株式会社 経営企画室（広報担当） TEL．（06）6457‐2130
阪急電鉄株式会社   広報部         TEL．（06）6373‐5092

南海電気鉄道株式会社  総務部（広報担当）    TEL．（06）6644‐7125

この件に関するお問合せは

までお願いします。